
Guide des tailles

Assurez-vous d’imprimer à l’échelle 100%,  
afin d’obtenir les tailles exactes.
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TABLEAU DES TAILLES

CIRCONFÉRENCE 

DU DOIGT 

en millimètres

DIAMÈTRE

DE LA BAGUE 

en millimètres

TAILLES BAGUE

EUROPE

TAILLES BAGUE

USA & UK

TAILLES BAGUE

ASIE

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

14,01

14,33

14,65

14,97

15,29

15,61

15,92

16,24

16,56

16,88

17,20

17,52

17,83

18,15

18,47

18,79

19,11

19,43

19,75

20,06

20,38

20,70

21,02

21,34

21,66

21,97

22,29

22,61

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

3

3 ¼

3 ¾

4

4 ½ 

4 ¾

5 ¼

5 ¾

6

6 ¼

6 ¾

7 ¼

7 ½

8

8 ¼

8 ¾

9

9 ½

10

10 ¼

10 ¾

11

11 ½

11 ¾

12 ¼

12 ½

13

13 ¼

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27 

28

29

30

31
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Bagues
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14,01 mm 14,33 mm 14,65 mm 14,97 mm 15,29 mm 15,61 mm

15,92 mm 16,24 mm 16,56 mm 16,88 mm 17,20 mm 17,52 mm

17,83 mm 18,15 mm 18,47 mm 18,79 mm 19,11 mm 19,43 mm

19,75 mm 20,06 mm 20,38 mm 20,70 mm 21,02 mm

21,34 mm 21,66 mm 21,97 mm 22,29 mm 22,61 mm

44 45 46 47 48 49

50 51 52 53 54 55

56 57 58 59 60 61

62 63 64 65 66

67 68 69 70 71
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BAGUIER

ÉCHANTILLON

Pour connaître votre taille :

1. Veuillez imprimer le baguier ci-dessous. 
2. Vérifiez qu’il soit à la bonne échelle en mesurant l’échantillon ci-après à l’aide d’une règle.  
Il doit mesurer 2cm.
3. Si vous disposez d’une bague parfaitement ajustée à votre doigt, placez-la sur les cercles jusqu’à  
trouver le diamètre correspondant. Assurez-vous  de  bien  mesurer le diamètre intérieur. 
4. Si votre bague se trouve entre deux tailles, nous vous recommandons de choisir la taille supérieure.

Si vous ne trouvez pas votre taille, n’hésitez pas à nous écrire à bonjour@courbet-paris.com ou nous 
téléphoner au +33.1.83.75.74.20
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TAILLES BAGUE EUROPE

annulaire de 48/49 et/ou majeur de 50/51

annulaire de 50/51 et/ou majeur de 52/53

annulaire de 52/53 et/ou majeur de 54/55

annulaire de 54/55 et/ou majeur de 56/57

annulaire de 56/57 et/ou majeur de 58/59

G U I D E  D E S  T A I L L E S
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Bague E.T.

Afin de choisir la taille de votre bague E.T., veuillez prendre la mesure d’un des deux 
doigts auquel vous souhaiteriez la porter chez votre joaillier ou grâce au baguier ci-dessus.  
Nous vous proposons de la porter au majeur et à l’annulaire comme suit :

Libre à vous de prendre les mesures des doigts auxquels vous souhaitez porter votre bague, après tout, E.T. 
reste à contre-courant des normes !

XS :

S :

M :

L :

XL :



1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24
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Bracelets - Joncs

Pour connaître votre taille :

1. Veuillez imprimer le mètre ruban ci-dessous. 
2. Vérifiez qu’il soit à la bonne échelle en mesurant le mètre 
ruban ci-après à l’aide d’une règle. Il doit mesurer 19cm.
3. Enroulez le ruban autour de votre poignet et reportez vous 
aux graduations pour connaître votre taille.

Si vous ne trouvez pas votre taille, n’hésitez pas à nous écrire 
à bonjour@courbet-paris.com ou nous téléphoner au 
+33.1.83.75.74.20
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MÈTRE RUBAN



Size guide

Make sure you print to scale 100%  
in order to get the exact measurements.
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SIZE CHART

FINGER 

CIRCUMFERENCE

in millimetres

RING 

DIAMETER

in millimetres

RING SIZES

EUROPE

RING SIZES

USA & UK

RING SIZES

ASIA

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

14.01

14.33

14.65

14.97

15.29

15.61

15.92

16.24

16.56

16.88

17.20

17.52

17.83

18.15

18.47

18.79

19.11

19.43

19.75

20.06

20.38

20.70

21.02

21.34

21.66

 21.97

22.29

22.61
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61
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64
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68

69

70

71

3

3 ¼

3 ¾

4

4 ½ 

4 ¾

5 ¼

5 ¾

6

6 ¼

6 ¾

7 ¼

7 ½

8

8 ¼

8 ¾

9

9 ½

10

10 ¼

10 ¾

11

11 ½

11 ¾

12 ¼

12 ½

13

13 ¼

4

5

6

7

8

9

10

11
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13
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20
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23
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Rings
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14.01 mm 14.33 mm 14.65 mm 14.97 mm 15.29 mm 15.61 mm

15.92 mm 16.24 mm 16.56 mm 16.88 mm 17.20 mm 17.52 mm

17.83 mm 18.15 mm 18.47 mm 18.79 mm 19.11 mm 19.43 mm

19.75 mm 20.06 mm 20.38 mm 20.70 mm 21.02 mm

21.34 mm 21.66 mm 21.97 mm 22.29 mm 22.61 mm

44 45 46 47 48 49

50 51 52 53 54 55

56 57 58 59 60 61

62 63 64 65 66

67 68 69 70 71

0 1 2

RING SIZER

To find out your size:

1. Print the ring sizer below.
2. Make sure it is printed correctly by measuring  the sample below with a ruler.  
It should be 2cm long.
3. If you have a perfectly fitting ring, you can place it on the circle with the corresponding diameter.  
Make sure you measure the inside diameter. 
4. If your ring is between two sizes, we recommend that you choose the larger size. 

If you do not find your size, please email us at bonjour@courbet-paris.com or call us at +33.1.83.75.74.20
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SAMPLE
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E.T. Ring

To choose the size of your E.T. ring, please take the measurement of one of the two fingers you would like to 
wear it on, either at your jeweller’s or using the ring sizer above. We suggest you wear it on the middle and ring 
fingers as follows :

You’re free to measure the fingers you’d like to wear your ring on - after all, E.T. goes against the norm !

RING SIZES USA & UK

ring finger   and/or middle finger 

ring finger   and/or middle finger 

ring finger   and/or middle finger

ring finger   and/or middle finger 

ring finger   and/or middle finger

XS :

S :

M :

L :

XL :

4 ½ — 4 ¾

5 ¼ — 5 ¾

6 — 6 ¼

6 ¾ — 7 ¼

7 ½ — 8

5 ¼ — 5 ¾

6 — 6 ¼

6 ¾ — 7 ¼

7 ½ — 8

8 ¼ — 8 ¾
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Bracelets - Bangles

To find out your size:

1. Print the tape measure below.
2. Make  sure it is  printed  correctly  by  measuring  the  tape  
below  with  a  ruler. It should be 19cm long.
3. Wrap the tape around your wrist and refer to the scale to 
find your size.

If you do not find your size, please email us at  
bonjour@courbet-paris.com or call us at +33.1.83.75.74.20
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TAPE MEASURE 1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
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20
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22

23
24
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